CONSIDERANDO a hora-aula de 50 minutos, análoga à Portaria Nº 03/2013, da Escola Superior da Magistratura do Estado 
do Ceará  ESMEC, publicada no DJCE de 09 de julho de 2013.

RESOLVEM:

Art. 1º Conceder a Gratificação pelo Exercício de Magistério, no valor de R$ 444,00 (quatrocentos e quarenta e quatro reais), 
à servidora Jacilene Vieira de Alencar, matrícula nº 3215, Técnica Judiciária, lotada na Secretaria da 14ª Unidade do Juizado 
Especial Cível e Criminal da Comarca de Fortaleza, especialista em Direito Público e não integrante do Banco de Facilitadores